
 
 Appalti e Contratti 
  

    Piazza Prampolini, 1 – 42100 Reggio Emilia tel. 0522/456367- fax. 0522/456037 
   www.comune.re.it/gare 
 
 

 

 
 

         Reggio Emilia, 09/06/2011 

 
 

 
IL DIRIGENTE RENDE NOTA 

 
 
ERRATA CORRIGE  del bando di gara per l’affidamento dei “Lavori di ampliamento del cimitero 

di Rivalta”. 

 

 

 Si ritiene opportuno avvertire che l’importo esatt o dei lavori posti a base di gara è 
pari ad € 3.228.738,37 (per mero errore materiale, alle pagine n. 1 - 4 - 19 del bando integrale di 
gara è stato erroneamente riportato un importo diverso, pari ad € 3.288.738,37). 
 
Conseguentemente si precisa che l’impresa aggiudicataria dovrà: 

• stipulare, ai sensi dell’art. 129, del D.Lgs. n. 163/2006 e succ. mod. e int. e dell’art. 103 del 
D.P.R. 554/99, polizza di assicurazione per danni di esecuzione e responsabilità civile verso 
terzi da presentarsi con le modalità indicate dall’art. 103 del D.P.R. 554/99, secondo lo SCHE-
MA TIPO 2.3 “Copertura assicurativa per danni di es ecuzione, responsabilità civile terzi 
e garanzia di manutenzione” di cui sarà parte integrante la SCHEDA TECNICA 2.3 e 2.3-
bis, approvate con D.M. Ministero Attività Produttive n. 123 del 12/03/2004. Ai sensi dell’art. 
129 D.L.g.s.163/06 e succ. mod. e int. la garanzia dovrà prevedere espressamente la rinun-
cia al beneficio della preventiva escussione del de bitore principale, l’operatività della 
garanzia medesima entro 15 giorni a semplice richie sta scritta della Stazione Appaltan-
te. 

 
La somma assicurata deve essere pari ad € 4.428.738,37 così suddivisa: 

• partita 1 – opere ed impianti permanenti e temporanei pari ad € 3.228.738,37 
• partita 2 – opere ed impianti preesistenti. Garanzia prestata a P.R.A. (Primo Rischio 

Assoluto) pari ad € 1.000.000,00 
• partita 3 – demolizione e sgombero pari ad € 200.000,00 

 

 
         IL DIRIGENTE 

         (dott. Paolo Bonacini) 
 


